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لیاقت میزبانی میهمانان خدا را ندارند

نگاه

کلیــدداران کنونی کعبه لیاقــت میزبانی سربازان و میهمانــان خدا را ندارند 

وجز تأمین  [امنیت] آمریکا و اسرائیل و تقدیم منافع کشورشــان به آنان کاری از 

دستشان برنمی آید. 

صحیفه امام؛ ج 20؛ ص 350 )پیام به مناسبت فاجعه مکه؛ 
12 مرداد 1366(

اخبار کوتاه

رهبر معظم انقلاب اسلامی هفته گذشته برای هفتادمین بار در شش ماه اخیر از 
کلیدواژه »نفوذ« با سوء استفاده از مذاکرات و توافقنامه هسته ای را مطرح و نسبت به 
آن هشدار دادند. پس از این هشدارهای مکرر رهبر معظم انقلاب، انتظار می رفت همه 
بخش های مختلف کشــور در سطوح مختلف از جمله قوای سه گانه و بالاخص دولت 
به این هشدار رهبری لبیک بگویند و برای تبیین چرایی این هشدار پای کار بیایند و 
برنامه های خود را برای سد کردن راه های نفوذ دشمن تشریح کنند. اما متأسفانه هنوز 
این انتظار جامعه برآورده نشده است. اولاً، چرایی برآورده نشدن انتظار جامعه را باید در 
این کلام رهبری جست وجو کرد: »عده ای سهل انگاری می کنند، سهل اندیشی می کنند، 
مطلب را درست نمی فهمند. بعضی ها بی خیالند، بی خیالان جامعه، که هر چه پیش بیاید 
برایشان اهمیتی ندارد، مصالح کشور از بین برود، منافع ملی نابود بشود. عمق مسائل را 
نمی فهمند... با نگاه عامیانه و ساده اندیشانه نمی شود به مصالح کشوررسید... مشکل کنونی 
کشور متأسفانه به خاطر وجود آدم های بعضاً بی خیال و بعضاً سهل اندیش است که البته 
معدودند... می نویسند، می گویند، تکرار می کنند! دشمن هم به اینها کمک می کند.«)1(

ثانیاً در این میان مواضع وزیر محترم ارشاد اسلامی در خور توجه و از سویی موجب 
نگرانی دلســوزان نظام و کشور شــد. آقای علی جنتی بعد از تأکیدات چند باره رهبر 
معظم انقلاب اسلامی بر موضوع نفوذ دشمن، در سخنانی تعجب آور و نگران کننده گفت 
»کسانی که چنین ادعایی دارند باید آن را ثابت کنند«. تعجب آورتر اینکه عالی ترین مقام 
فرهنگی دســتگاه اجرایی کشور خود را در سطح عوام جامعه قرار می دهد و با انحراف 
به کوچه حسن چپ، از اساس منکر وجود توطئه دشمن که رهبری معظم انقلاب در 
خصوص آن هشدار داده اند، می شود. آقای جنتی تصریح دارد؛ »اینکه آیا کسی از طریق 
فضای رسانه ای به دنبال نفوذ و براندازی نظام است، وزارت ارشاد اطلاعی ندارد و پشت 
پرده این قضایا را نمی بیند.«! فارغ از اینکه این ســخن عالی ترین مقام فرهنگی دولت 
چقدر عوامانه، سهل انگارانه و سهل اندیشانه و صد البته غیر قابل پذیرش است، این سؤال 
مطرح می شود که اساساً فرق بین عالی ترین مقام اجرای سیاست های فرهنگی کشور با 
یک فرد عامی جامعه چیست؟ اگر آقای جنتی سیاست های خصمانه و برانداز پشت پرده 
موضع گیری های دشمن را نمی تواند و یانمی خواهد ببیند و بفهمد، پس چرا ایشان به 
عنوان وزیر ارشاد اسلامی از سوی دولت و مجلس معرفی و انتخاب شده است؟ اگر چنین 
انتظار بدیهی از وزیر ارشاد وجود ندارد، می توان بامراجعه به سر یکی از چهار راه های 
شهر، دست یکی از عوام الناس را گرفت و وزیر کرد. اساساً وقتی آقای وزیر ارشاد اذعان 
می کند پشت پرده سیاست های دشمن را نمی بیند، پس چگونه می خواهد و می تواند 
برای تعالی و پیشرفت فرهنگ کشور و محافظت از فرهنگ و باورها و ارزشهای جامعه 
برنامه ریزی و سیاست گذاری کند؟ وقتی رهبر معظم انقلاب نفوذ فرهنگی- سیاسی را 
مهم تر از بقیه ابعاد نفوذ برمی شمردند، و عالی ترین مقام سیاست گذاری فرهنگی دولت 
اذعان می کند پشــت پرده این نفوذ و سیاســت های دشمن را نمی بیند، عمق سخنان 
رهبری انقلاب نمایان می شود. چرا که اساسی ترین سطح نفوذ دشمن، همین است که 
مسئولان یک کشور را )عامدانه و آگاهانه یا غیرعامدانه و غیرآگاهانه( به این باور برساند 
که اصلًا توطئه و نقشــه ای برای دشــمنی و نفوذ وجود ندارد و به آنها بقبولاند که این 
یک »توهم توطئه« است! »امروز یک فصل مهمی از فعالیت دشمنان جمهوری اسلامی 
همین است که محاسبات مسئولین را تغییر بدهند«)2( لذا با این سخنان وزیر محترم 
ارشــاد اسلامی به نظر می رسد که متأســفانه این سطح از نفوذ فرهنگی برای دشمن 
محقق و تذکرات و هشدارهای رهبری چقدر بجا و به موقع بیان شده است. اینجاست 
که انســان دردمندانه درک می کند که چرا رهبری می فرمایند »بنده به خاطر مسائل 
فرهنگی کشور بعضی شبها خوابم نمی برد«! لذا رئیس جمهور محترم باید برای لبیک 
گفتن به این هشــدارها و دغدغه رهبری در مورد فرهنگ کشور و نگرانی جامعه فکر 
اساســی بکند. با شنیدن سخنان آقای علی جنتی یاد سخنان عطاءالله مهاجرانی وزیر 
ارشاد دوران اصلاحات افتادم. در آن زمان وقتی رهبر معظم انقلاب با مستندات متین 
و اســتدلال های متقن و در سخنانی آشکار و شفاف برخی مطبوعات را پایگاه دشمن 
خواندند و نسبت به شارلاتانیزم مطبوعاتی یک جریان وابسته که از بی بی سی و آمریکا 
و رژیم صهیونیستی هدایت می شدند، هشدار داده بودند، عطاءالله مهاجرانی در مصاحبه 
مطبوعاتی گفت: »مطبوعات پایگاه دشمن نیستند و شناسایی عوامل نفوذ کار وزارت 
ارشاد نیست.« آقای جنتی، توجه شما را که خود از خانواده ای متدین و مؤمن به اسلام 
و انقلاب و ولایت هستید، به سخنان رهبر معظم انقلاب خطاب به وزیراسبق ارشاد در 
اولین دیدار هیئت دولت اصلاحات توجه می دهیم تا خدای نکرده آن سخنان و سرانجام 
مخاطب آن سخنان شامل حال شما نشود، انشاءالله! وزیر آموزش و پرورش دولت اول 
خاتمی می گوید: »در اولین جلسه دولت اصلاحات در شهریور 76 خدمت مقام معظم 
رهبــری، آقا بعد از صحبت های عمومی، یکدفعه فرمودند: دوربین ها را خاموش کنید 
می خواهــم خصوصی با اعضای دولت صحبت کنم. آقا فرمودند: »صحبت من با آقای 
مهاجرانی اســت. آقای مهاجرانی من شما را می شناسم، اعتقادات شما را هم می دانم 
.... اما الان به شــما هشدار می دهم که عملکردت به شکلی نباشد که دشمنان انقلاب 
را خوشــحال کند.« )حسین مظفر تیر ۹1 - نشریه صبح ص۴۹. آقای جنتی! سازمان 
جاسوسی آمریکا بیش از 60 سال است که رسانه های فراوانی را در جهان تحت کنترل 
خود درآورده تا سیاست های سلطه گرایانه دولت آمریکا را به فراخور زمان گسترش دهد. 
»امروز غول عظیم تبلیغاتی دنیا در مشــت آمریکا است«)3( آقای جنتی مطالعه پروژه 
»ماکینگ برد« سازمان سیا قطعاً چشم شما را باز خواهد کرد تا پشت پرده سیاست های 
براندازانه دشــمن را بهتر ببینید. »ماکینگ برد، برنامه نفوذ بزرگ« پروژه ای است که 
اکنون پس از 68 سال همچنان آنلاین و به روز شده اجرا و به یک شبکه گسترده ای از 
روزنامه نگاران و مدیران رسانه ها در جهان تبدیل شده است. تا جایی که بیش از 3000 
مدیر رسانه و خبرنگار در آمریکا و ده ها برابر این در خارج از آمریکا، و در دیگر کشورهای 
جهان در این پروژه از سیا حقوق می گیرند. آقای جنتی کافی است به گزارشی که در 
کنگره آمریکا در مورد نفوذ ســیا در مطبوعات جهان ارائه شــده، توجه کنید تا پشت 
پرده را بهتر ببینید. آقای جنتی توصیه می کنم کتابها و مقالات دیوید گویات نویسنده 
آمریکایی و مقالات کارل برن اشــتاین، مأمور سابق ســازمان جاسوسی آمریکا تحت 
عنوان »سیا و رسانه« در مورد نفوذ سیا در رسانه های جهان و مجله رولینگ استون را 
مطالعه کنید تا بدانید چگونه جوزف آلسوپ در پروژه »ماکینگ برد« مقاله هایش را در 
حــدود 300 روزنامه مختلف چاپ می کرد! آقای جنتی کم نبودند روزنامه نگاران دوم 
خردادی و اصلاح طلبی که با فرار از کشــور به استخدام رسانه های بیگانه درآمدند که 
پایگاه دشمن محسوب می شدند. به سخنان یکی از فعالان مطبوعاتی دوران اصلاحات 
که اکنون مقیم آمریکاســت، توجه کنید تا پشت پرده سیاست های براندازانه آمریکا از 
طریق رسانه ها را ببینید: »روزنامه نگاران روزنامه های دوم خردادی و اصلاح طلب پس از 
خروج از کشور به استخدام رسانه های وابسته به دولت های غربی نظیر رادیو فردا و رادیو 
زمانه و تلویزیون بی بی سی و صدای آمریکا و سایت های روزنت درمی آیند که بنابر نرم 
سیاسی، پایگاه های دشمن علیه ایران محسوب می شوند و این اثبات همان نهیب آیت الله 
خامنه ای در سال 7۹ مبنی بر وجود پایگاه دشمن در عرصه مطبوعات بود.« )داریوش 
سجادی- صراط نیوز- 22 اردیبهشت 8۹(. آقای جنتی! حضور همکاران 30 سال قبل 
وزیر صهیونیستی رژیم پهلوی و هنرپیشه های دوران پهلوی و اعضای انجمن فرهنگی 
ایران و آمریکا که توســط سازمان سیا در تهران راه اندازی شده بود، در برخی رسانه ها 
نفوذ نیست؟ آقای جنتی! مقاله پیتر والدمن در 12 تیر ۹۴ در پایگاه اینترنتی بلومبرگ 
را بخوانید که چگونه از سیاســت آمریکا برای نفوذ به داخل ایران با حمایت میلیون ها 
دلاری تحقیقاتی- تبلیغاتی و رسانه ای راکفلرها از توافق هسته ای پرده برمی دارد. آقای 
جنتی! تحلیل روزنامه دیلی بیست آمریکا را مطالعه کنید که چگونه آمریکا به اهدافی 
که در جریان مک فارلین و رســوایی ایران کنترا نرسید، اکنون می خواهد با توافقنامه 
15-10 و 20 ساله هسته ای برسد )26 مرداد thedailybeast.com - ۹۴(. محتوای 
بحث های مشــترک اندیشکده های آمریکایی در مرکز ویلسون با حضور تیم هسته ای 
بــوش و اوباما را مطالعه کنید که چگونه نتایج این جلســات مشــترک تحت عنوان 
»راهبرد جدید دولت آمریکا برای نفوذ در ایران از طریق مذاکرات« به کاخ سفید ارائه 
و دولتمردان آمریکایی نیز با اجرای این راهبرد جدید به توافق هسته ای رسیدند. وزیر 
محترم ارشاد اسلامی! روزنامه گاردین نوشت: »در پی توافق هسته ای سفر کیم قطاس 
خبرنگار شبکه خبری بی بی سی در وزارت امور خارجه آمریکا، لیز دوست رئیس 
بخش بین المللی شــبکه بی بی سی، لری کوهلر ایسس خبرنگار روزنامه یهودی 
آمریکایی فوروارد به ایران و هفده گروه رســانه ای خارجی دیگر فقط در مرداد 
امســال که با برخی اصحاب رسانه ای و مردم ایران مصاحبه های فراوانی درباره 
باورها و گرایشهای آنها به آرمانها، امام، رهبری، دولت و همچنین آمریکا انجام 
شــده، نشانه ای از تلاش برخی در تهران برای تسهیل نفوذ فرهنگی- رسانه ای 
در ایران است«. )مرداد www.the guardian.com - ۹۴(. آقای جنتی بحث نفوذ 
آمریکا در دیگر کشورها از طریق رسانه ها چیز جدیدی نیست که رهبر معظم انقلاب در 
مورد آن هشدار داده باشند، بلکه آنچه رهبر معظم انقلاب در شش ماه گذشته هفتاد 
بار نسبت به آن هشدار دادند »نفوذ با سوء استفاده از مذاکرات و توافقنامه هسته ای« 
است. »در همین مذاکرات مربوط به مسائل انرژی هسته ای، هر جا فرصت پیدا کردند 
و میدان به آنها داده شد... یک نفوذی کردند«)۴(. آقای جنتی! مستندات فراوان است، 
در صورت ضیق وقت و نداشتن مشاوران مطلع و آگاه دستور فرمایید، تقدیم محضرتان 
خواهد شد. آقای جنتی! عینک خود را با شیشه انقلابی- اسلامی عوض کنید تا آنچه 
عوام هم می بینند شما هم ببینید. به قول سهراب سپهری چشم ها را باید شست و جور 

دیگری باید دید! فاعتبروا یا اولی الالباب!
دکتر محمدحسین محترم

کار نمایندگان در سه سوت تمام شد

تصمیم 15دقیقه ای مجلس
برای15 سال!

آقای جنتی! پشت پرده را ببینید

)1 تا ۴- رهبر معظم انقلاب در دیدار فرماندهان نیروی دریایی سپاه 15 مهر ۹۴(

عزل احمد شهید به علت اخذ رشوه از سعودی ها در تنظیم گزارش علیه ایران
سرویس اجتماعی-

به دنبال برخی اقدامات مشکوک و انتشار اسناد 
دریافت رشوه میلیون دلاری احمد شهید از سعودی ها 
در ســایت ویکی لیکس و بازنشر تصاویر نشست و 
برخاســت وی با نمایندگان بدنام عربستان، ساختار 
اداری سازمان ملل ایراداتی به گزارشگر ویژه سازمان 
ملل درباره ایران وارد ســاخت و قرار است وی را از 

سمتش عزل کند.
احمد شــهید به عنوان گزارشگر ویژه سازمان ملل در امر 
حقوق بشر که تا کنون به صورت یک طرفه از منابع مشخص و 
غیرقابل اعتمادی همچون رابطین گروهک تروریستی منافقین 
بــرای گزارش های خود بهره برده، اقداماتی را صورت داده که 
منجر به حذف زودهنگام او از دایره ساختار حقوق بشری علیه 

ایران توسط آمریکایی ها خواهد شد.
همچنین برخی اقدامات و آمارهای ارائه شده توسط وی 
درباره وضعیت حقوق بشر در ایران از نظر این سازمان مشکوک 

ارزیابی شده است.
برگزاری جلســات غیررســمی خارج از ساختار سازمان 
ملل و بدون حضور کارشناســان این سازمان برای ثبت موارد 
و اطلاعات رد و بدل شده در خصوص ایران یکی از مهمترین 
مشکلات احمد شهید ارزیابی شده است. همچنین مستنداتی 

از قبیل خریداری دفتری گران قیمت در آمریکا توسط احمد 
شهید مؤلفه هایی همچون دریافت رشوه توسط نماینده سازمان 

ملل را تقویت می کند.
گفتنی است زمان پایان مأموریت احمد شهید به عنوان 
گزارشگر ویژه ایران تا سال 2016 مشخص شده بود که یازده 

ماه پیش از موعد رسمی ختم شد. 
شایان ذکر است مجموعه ای از عناصر لابی امنیتی نایاک 
به عنوان رابط دوجانبه کنگره و وزارت خارجه آمریکا در قدرت 
یافتن احمد شــهید در ســازمان ملل و معرفی وی به عنوان 
گزارشــگر ویژه پرونده ادعایی حقوق بشری بر ضد کشورمان 

نقش آفرین بودند. 
از جمله این افراد می توان به دخی فصیحیان، مدیر اجرایی 
ســابق نایاک و مدیر فعلی پروژه »ائتلاف برای دموکراســی« 
اشــاره کرد. وی پیش از این ســردبیر گزارش سالیانه حقوق 
بشر سازمان ملل در موضوع ایران بوده و در سیاه نمایی بر ضد 
کشورمان در حوزه حقوق بشر در واشنگتن و لندن همکاری 
نزدیکی با افرادی همچون تریتا پارســی، مدیر تشکیلات ضد 

ایرانی نایاک، داشته است.
همچنیــن فصیحیان از ارتباط نزدیکی با عناصر بهایی و 
ضد ایرانی همچون هادی قائمی برخوردار است. قائمی مدیر 
»کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران« و »مرکز اسناد حقوق 

بشر« است که اتفاقا در سابقه وی نیز عضویت در هیئت مدیره 
نایاک به چشم می خورد. 

نایاکی هــا و مجموعه ای از عناصر وابســته به منافقین از 
زمان فتنه 88 تاکنون با اتحادی اســتراتژیک به سرخ نمودن 
پرونده ادعایی حقوق بشــر بر ضد ایران توسط پارلمان اروپا و 
برخی ارکان ســازمان ملل اشتغال داشــته اند و در این میان 
مدیریت جمع آوری آمار و اســناد دروغین برای احمد شهید 

را راسا عهده دار شدند. 
فرح کریمی عضو سابق پارلمان اروپا و از اعضای طراح پروژه 
هلندی براندازی به عنوان رابط ویژه احمد شــهید و منافقین 
فعــال بوده و پس از جدایــی تاکتیکی از  منافقین به صورت 

رسمی به نایاک پیوست!
کریمــی پیش از ایــن به دعوت محســن میردامادی و 
کمیسیون امنیت ملی مجلس ششم و ستاد انتخاباتی مصطفی 
معین چند سفر به تهران داشته است. دستگیری وی در ایران 
در اردیبهشــت 8۴، منجر به اعتراض رســمی دولت هلند و 

عذرخواهی اصلاح طلبان شد!
حذف مهره سوخته

 برای تحریم های جدید!؟
اکنون احمد شــهید پس از ســال ها تلاش برای باز نگاه 
داشــتن پرونده حقوق بشری تنظیم شــده توسط آمریکا و 

دولت های اروپایی بر ضد ایران، به واســطه فاش شدن روابط 
ناپاک وی با دولت ها و ســازمان های ضد ایرانی رسما توسط 

خود سازمان ملل برکنار شده است. 
به نظر می رسد هدف اصلی از این برکناری پس از افشای 
ماهیت گزارش های تهیه شده توسط احمد شهید، پاکسازی 
وجهه سازمان ملل از مهره های سوخته و تاریخ مصرف گذشته 

با هدف هموار شدن مسیر اجرای پروژه های آینده باشد.
آمریکا آشکارا در حال تلاش است بلافاصله پس از اجرای 
برجام و ارائه تخفیف تحریمی؛ مسیر وضع تحریم های جدید 
برای جلوگیری از رشــد و توسعه  ایران پس از برداشته شدن 
بخش کوچکی از موانع اقتصادی را هموار کند. رصد طرح های 
ارائه شده در اندیشــکده های مهمی همچون وودرو ویلسون، 
بروکینز و بنیاد نیوآمریکا نشان از آن دارد که اولین و برترین 
گزینه واشنگتن برای پیگیری تحریم های جدید اقتصادی علیه 

ایران متناظر بر پرونده سازی در حوزه »حقوق بشر« است.
به این ترتیب با معرفی گزارشگری جدید با پرونده ای نسبتا 
پاک، مسیر برای شبهه افکنی باورپذیر بر ضد ایران، به واسطه 
همان منابع قدیمی مشــترک نایــاک و منافقین،  اما از زبان 
یک چهره ویتریتی جدید، هموار شــده و تصویب تحریم های 
جدید حقوق بشری بر ضد ایران با تبلیغات سوء بازمهندسی 

شده میسر می گردد.

سرویس سیاسی - 
در حالی که نمایندگان مجلس حدود 200 پیشنهاد 
برای اصلاح طرح اجرای برجام داشــتند، در اقدامی 
غیرقانونی بدون بررســی این پیشنهادات، مهم ترین 
پرونده سیاســت خارجی کشور در کمتر از 15 دقیقه 

توسط مجلس بسته شد!
صبــح دیروز نمایندگان مجلــس در یک روند حدود 15 
دقیقه ای ماده واحده و بندهای طرح موسوم به »اقدام متناسب و 
متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در قبال اجرای برجام« را 
با 161 رای موافق، 5۹ رای مخالف و 13 رای ممتنع از مجموع 

250 نماینده حاضر تصویب کردند.
الیاس نادران نماینده تهران در جلسه علنی روز یک شنبه 
نکته ای را به وکلای ملت گوشزد کرد که در جلسه روز سه شنبه 
همه به عینه واقعیــت آن را لمس کردند. او گفته بود؛ » اگر 
گمان کرده اید که در جلسه بعد پیشنهادات خود درباره برجام را 
مطرح خواهید ساخت تا در باره آن رای گیری شود، لاریجانی را 
نشناخته اید ! « پیش بینی نادران در این مورد دیروز تحقق یافت.
روز یک شنبه کلیات طرح اجرای برجام در مجلس شورای 
اسلامی با 135 رای موافق در برابر 100 مخالف و 12 ممتنع به 
تصویب رسید؛ در آن روز عده ای گمان داشتند که روز سه شنبه 
نظرات خود را برای اصلاح جزییات مطرح کرده و کلیات طرح 

با اصلاحات اعمال شده در روز سه شنبه قابل پذیرش است.
در همان روز عده ای از نمایندگان با توجه به مشی رئیس 
مجلس شورای اسلامی که اجازه هیچ تحرکی را به مخالفین 
نمی دهد، تصور اصلاح طرح را ساده اندیشانه خواندند و الیاس 

نادران در تذکری به این مسئله اشاره کرد.
روزنامه شرق در شماره دیروز خود با یک حساب و کتاب 
از لزوم صرف وقت 57 ساعته برای بررسی 172 مورد پیشنهاد 
اصلاحی نمایندگان برای طرح اجرای برجام خبر داده و نوشته 
بود که مجلس چنین فرصتی را نداشــته و برجام لاجرم باید 
اجرایی شود، این پیش بینی که ظاهرا از قبل با مدیریت مجلس 
نیز هماهنگ شده بود، در جلسه علنی دیروز عملی گردید تا 
نمایندگان در شگفتی تمام تنها شاهد رای گیری و رای آوری 

جزئیات طرح فوق باشند! 
دروغی که در جلسه علنی گفته شد 

در جلسه علنی دیروز اعلام شد که نمایندگان پیشنهادات 
خــود را پس گرفته اند، ادعایی که تعــدادی از نمایندگان در 

مصاحبه های خود آن را تکذیب کردند. 
ابراهیم آقامحمدی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در این راســتا ضمن انتقاد از مدیریت رئیس 
مجلس گفت: این کار که امروز توســط رئیس مجلس انجام 

شد تزلزل، تضعیف و از راس امور پایین آمدن مجلس است.
وی در گفت وگو با »نماینده«، با اشاره به تصویب جزئیات 
برجام در جلســه دیروز مجلس، گفــت: آقای رئیس مجلس 
برخلاف متن صریح آیین نامه اجازه نداد پیشنهادات مطرح شود، 
متاسفانه در صحن علنی اعلام شد آقایانی که پیشنهاد داشتند 
پیشنهادهای خود را پس گرفتند. یکی از آقایانی که پیشنهاد 
چاپ شده داشت بنده بودم، بنده با سایر دوستان هم صحبت 

کردم هیچ یک از آنها پیشنهادهایشان را پس نگرفته بودند.
به نتیجه رسیدیم نمایندگان حرف نزنند!

در جلســه علنی دیروز مجلس چنان که عنوان شــد به 
هیچ یک از نمایندگان منتقد اجازه اظهار نظر داده نشــد که 

این اقدام در نوع خود در طول تاریخ مجالس کشــور بی نظیر 
و بی سابقه است. 

مهدی کوچک زاده نماینده تهران که خود به این شــیوه 
معترض بــود، به خبرنگاران گفت: صبح قبل از اینکه شــما 
خبرنگاران به صحن بیایید آقای لاریجانی گفت کشور تصمیم 
گرفته است پیشنهادهای نمایندگان درباره جزییات طرح مطرح 
نشود، من پرسیدم چه کسی تصمیم گرفته است که جواب داد 

همانی که خودت می دانی!
وی ادامه داد: ما فقط می خواهیم بگوییم این تصمیم 
طبق فرمایــش خود آقای باهنر تصمیم رهبری نیســت 
که به مجلس ابلاغ شــده اســت. این تصمیم لاریجانی و 

شمخانی است.
البته بعد از اینکه جزئیات برجام  به تصویب رسید، علی 
لاریجانی رئیس مجلس ســخن پیش گفته خود که سکوت و 
عدم اظهار نظر نمایندگان را به تصمیم در سطح بالا منتسب 
کرده بود را تصحیح کــرده و گفت »اصلًا هیچ بحث رهبری 
مطرح نبوده اســت و ایشان در این قضیه نقشی ندارند و این 
موضوع تصمیم مجلس است و ما نشستیم با هم صحبت کردیم 

چرا به رهبری وصل می کنید؟«
اعتراضاتی که شنیده نشد 

در ابتدای جلســه علنی دیروز لاریجانــی با اعلام اینکه 
فرصت اندک است از نمایندگان خواست تذکرات آیین نامه ای، 
 اخطارهای قانون اساســی و دیگر پیشنهادات خود را راجع به 
دیگر جزییات طرح مطرح نکرده و اجازه دهند طرح با سرعت 

بیشتری تصویب شود.
جمعــی از نمایندگان که به فرصــت نیافتن برای طرح 
پیشنهادات تذکرات و اخطارهای قانون اساسی خود اعتراض 
داشــتند در جایگاه هیئت رئیســه و نیز مقابل جایگاه تجمع 
کردند که در ایــن میان محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
نیز که از ابتدا در جلسه حضور یافته بود، صحن را ترک کرد.
مهدی کوچــک زاده نماینده مردم تهــران در مجلس با 
فریادهایی مکرر ابراز می داشت که تصویب طرح اقدام متناسب 
و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام تصمیم 

شخص علی لاریجانی بوده و ربطی به رهبر انقلاب ندارد.
جلسه سرکاری!

پــس از تصویب جزییات مــاده واحده طرح یک فوریتی 
اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در قبال 
اجرای برجام، تعدادی از نمایندگان اصولگرای مجلس نسبت 
به اقدام رئیس مجلس بر عدم مطرح شدن پیشنهادات طرح 
مذکور به شدت انتقاد کردند و با صدای بلند در صحن علنی 

انتقاداتشان را اعلام کردند.
حمیــد رســایی نماینده مــردم تهران بعــد از تصویب 
جزییات این طرح، پلاکاردی که روی آن نوشــته شــده بود 
»این قانون شــکنی رسمی اســت، مجلس فرمایشی نیست« 

در دست داشت. 
سپس مهدی کوچک زاده دیگر نماینده تهران نیز در حالی 
که به شــدت ناراحت بود،  با صــدای بلند گفت: این تصمیم 

آنهاست و مجلس به گردن گرفته است.
براساس این گزارش، پس از تصویب جزییات طرح اجرای 
برجام، علی اصغر زارعی در حالی که شــروع به اشک ریختن 
کرد نســبت به روند تصویب جزییات طرح برجام انتقاد کرد؛ 

سپس برخی نمایندگان اطراف وی حضور یافتند.
ماجرا به همین جا ختم نشد و زارعی که اوضاع مساعدی 
نداشــت به اورژانس مســتقر در مجلس منتقل شد تا تحت 
نظارت پزشکان قرار بگیرد. جمعی از نمایندگان هم به عیادت 

وی رفتند.
گفته می شود دلیل اصلی ناراحتی زارعی به جلسه دوشنبه 

شب و به بی توجهی به توافقات آن بازمی گردد.
براســاس این گزارش، در این شب جلسه ای با حضور 
علیرضــا زاکانی و علی اصغــر زارعی اعضای فراکســیون 
اصولگرایان، کاظم جلالــی و علاءالدین بروجردی اعضای 
فراکسیون رهروان و علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت 
ملی برگزار شد تا جزییات طرح اجرای برجام مورد بررسی و 
با تعامل اعضای جلسه پیشنهادات برای تغییر در جزییات 
مورد بررسی و تفاهم قرار گیرد تا در جلسه دیروز به تصویب 
برسد. اما برخلاف تفاهم صورت گرفته، رئیس مجلس اجازه 
طرح پیشــنهادات توافق شده و سایر نظرات را نمی دهد و 

عملا طرح اولیه به تصویب می رسد.  
شما آیین نامه را زیر پایتان گذاشتید

حمید رسایی نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی طی 

تذکری در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، در پاسخ 
به این اظهارنظر علی لاریجانی رئیس مجلس که براساس کدام 
بخش آیین نامه می خواهید تذکر دهید، گفت: کدام آیین نامه؟ 
شما صبح نگذاشتید مخالف و موافق حرف بزنند، اجازه ندادید 

پیشنهادات مطرح شود.
وی اضافه کرد: شما صبح آیین نامه را زیر پایتان گذاشتید، 

تمام شد رفت، دیگر آیین نامه ای وجود ندارد.
باید تابع باشید!

رئیس مجلس هم در واکنش به تذکر رسایی اظهار داشت: 
تذکرتان همین بود؟ راحت شدید! فکر می کنم همه نمایندگان 
در جریان موضوع بودند. شما هم در جریان بودید؛ خوب نیست 

این جور حرف زدن، من و شما باید تابع قواره هایی باشیم!
بــه گزارش فارس، پس از رســایی، کوچک زاده هم قصد 
داشــت تذکر دهد که رئیس مجلس از وی خواست تذکرش 
را در جای خود و در دستور بیان کند. کوچک زاده تاکید کرد 
که تذکرش از سر خیرخواهی است که لاریجانی باز هم تاکید 

کرد که در جای خود تذکر را بیان کنید.
سوالی که از موافقین برجام

 می توان پرسید 
روز یک شــنبه در جلسه علنی پیشنهادی مطرح شد که 
با مخالفت اکثریت نمایندگان عقیم ماند. پیشــنهاد این بود 

»رای گیری برای تصویب طرح اجرای برجام علنی باشد.« 
مخالفت نمایندگان با این پیشــنهاد در حالی اســت که 
موافقین برجام می گویند این رای در حمایت از مردم و خواست 

آنان بوده و این نمایندگان سرافراز هستند. 
سوال این جا است که اگر این نمایندگان معتقدند به کشور 
و مردم خدمت کرده اند آیا بهتر نیست با سربلندی نامشان را 
برای ثبت در تاریخ علنی کنند؟! موافقین برجام از چه نگرانند 
و چرا اجازه نمی دهند تا رســانه ها از اســامی موافقین برجام 
مطلع شوند؟ سوالی که تاکنون کسی بدان پاسخ نداده است.

ادامه جلسه علنی 
در جلسه علنی دیروز عبدالرضا ثروتی نماینده مردم بجنورد 
و مهدی عیســی زاده نماینده مردم میاندوآب از سوالاتشان از 

وزرای کشور و علوم انصراف دادند.
نماینــدگان همچنین در ادامه بررســی جزییات طرح 
اصلاح قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی 
کشور و انتخاب شــهرداران، با الحاق یک ماده به کل طرح 

موافقت کردند.
به موجــب مصوبه مجلس، شــهرداران، مدیران مناطق 
شهرداری و مؤسسات و شرکت های وابسته و دهیاران از عضویت 
در شورای اسلامی شهر و روستای محل خدمت محرومند، مگر 
آنکه قبل از ثبت نام از سمت خود استعفا نموده و به هیچ وجه 

در آن سمت شاغل نباشند.
در ادامه نمایندگان مجلس رســیدگی به جزییات طرح 
یک فوریتی اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات 
شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران، ماده 3 این طرح 

را پس از بحث و بررسی به تصویب رساندند.
به موجب مصوبه مجلس، چنانچه یک یا چند نفر از اعضای 
شورای شهر به عملکرد شهردار یا عملیات شهرداری به دلیل 
عدم انجام وظایف قانونی و یا ضعف مدیریت اعتراض یا ایرادی 
داشته باشند ابتدا توسط رئیس شورا موارد را به صورت صریح 

و مکتوب به شهردار تذکر می دهند.

ولایتی در دیدار با قائم مقام دبیرکل سازمان ملل:
ائتلاف ۴ گانه سوریه

 حامیان تروریست ها را نگران کرده است
رئیس مرکز تحقیقات اســتراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: ائتلاف 4 گانه میان ایران، ســوریه، عراق و روسیه و 
مقاومت اسلامی در لبنان، حامیان تروریسم را نگران کرده و دیگر 
نمی توانند از تروریست ها حمایت کنند زیرا افکار عمومی جهان 

این را نمی طلبد.
به گزارش فارس، علی اکبر ولایتی صبح دیروز در دیدار با یان الیاسون 
قائم مقام دبیرکل سازمان ملل با بیان اینکه متاسفانه تنش در سوریه،  یمن 
و عراق و برخی از کشورها منطقه را ناامن کرده، تصریح کرد: تروریست ها از 
کشورهای مختلف و بیش از 80 کشور جهان، در منطقه حضور یافته و به 
عنوان گروه های افراطی با دولت های قانونی منطقه در حال جنگ هستند.
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک تصریح کرد: با تحرکی که اخیرا بین 
ائتلاف ۴ گانه میان ایران، ســوریه، عراق و روســیه و مقاومت اسلامی در 
لبنان رخ داده حامیان تروریسم در منطقه نگران شدند و دیگر نمی توانند 

از تروریست ها حمایت کنند زیرا افکار عمومی جهان این را نمی طلبد.
ولایتــی با بیان اینکه در این گفت و گو هر دو معتقد بودیم بحران های 
کشورهای منطقه راه حل نظامی ندارد، تروریست، میانه رو و تندرو ندارد 
و فرد اروپایی یا آسیایی یا آفریقایی در سوریه مردم بی گناه را می کشند در 
حالی که پول این تروریست ها را کشورهایی می دهند که بویی از دموکراسی 
نبردند، تصریح کرد: تلاش ســازمان ملل به عنوان چتری بی طرفانه برای 

ایجاد صلح و آرامش می تواند مؤثر باشد.
ولایتی رئیس مرکز تحقیقات اســتراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، در حاشیه دیدار خود با یان الیاسون قائم مقام دبیرکل سازمان ملل 
متحد در جمع خبرنگاران اظهارداشــت: با قائم مقام دبیرکل سازمان ملل 
درباره فاجعه منا صحبت کردیم و وی ضمن ابراز تأسف اعلام کرد که نباید 

این حوادث تکرار شود.
رئیس مرکز تحقیقات اســتراتژیک در پاســخ به سوال دیگری درباره 
ارزیابی برجام در مجلس شــورای اســلامی اظهار داشت: هرآنچه مجلس 
تصمیم بگیرد در حقیقت حق مجلس است، مخالفان و موافقان برجام تلاش 
کردند و با هم گفت وگو کردند و آنچه در مجلس پیش آمد نشــان دهنده 

یک دموکراسی پیشرفته است.
قائم مقام دبیرکل سازمان ملل نیز با ابراز خرسندی از سفر به ایران گفت: 
تاکنون 25 بار به ایران سفر کردم که این بار مصادف با هفتادمین سالگرد 
تشکیل سازمان ملل شده و روابط دوستانه ای میان ما براساس اعتماد هست. 
یان الیاسون خاطرنشان کرد:  در دیدار با آقای ولایتی پیام سازمان ملل 
مبنی بر اینکه اکثریت دولت ها از توافق هسته ای بین ایران و 1+5 حمایت 
کردند را فرســتادم. ایران شریک مهمی اســت و پس از توافق هسته ای 

زمینه های بیشتری برای همکاری به وجود آمده است.
وی در پایان با اشــاره به حمایت از همکاری جمهوری اسلامی ایران 
با ســازمان ملل تصریح کرد: ایران به مناسبت هفتادمین سالگرد تأسیس 
سازمان ملل یک پل آبی را افتتاح و جشن گرفته است که این نشان دهنده 

رابطه خوب ایران در سازمان ملل است که امیدواریم ادامه داشته باشد.
شمخانی در دیدار با الیاسون

به گزارش فارس، شمخانی در این دیدار با اشاره به حوادث تلخی که در 
منطقه و در سایه قدرت طلبی افسارگسیخته برخی کشورها انجام می شود، 
گفت: بی تفاوتی سازمان ملل و عدم اقدام قاطع برای پایان دادن به تهاجم 
نظامی، ارائه کمک های تسلیحاتی آموزشی و مالی به تروریسم و سرکوب 
مســلمانان در فلسطین اشغالی، سؤالات جدی در مورد عملکرد این نهاد 

بین المللی نزد دولت ها و افکار عمومی به وجود آورده است.
شــمخانی با اشاره به تلاش مستمر ایران به منظور برقراری آتش بس 
بین گروه های مسلح و دولت سوریه و حفاظت از جان شهروندان غیرنظامی 
این کشــور و توسعه کمک های انسان دوستانه اظهار داشت: در تداوم این 
مسیر تجربیات و ظرفیت های خود را همچون گذشته در همکاری با سازمان 

ملل به کار خواهیم گرفت.
وی ادامــه داد: ایران با حمایت از دولت هــای قانونی و مورد حمایت 
مردم در سوریه و عراق مانع از پیشروی تروریسم و نسل کشی مردم شد و 
کشورهای غربی نیز باید با مقابله واقعی با تروریسم رویکرد خود را نسبت 

به برقراری امنیت پایدار در منطقه تغییر دهند.
دبیر شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: تهدید به اقدام نظامی علیه 
ایران که از سوی برخی کشورها مطرح می شود، نقض صریح منشور سازمان 
ملل بوده و انتظار می رود دبیرکل به وظیفه ذاتی خود در این زمینه پایبند 

بوده و مانع از حاکمیت غوغاسالاری به جای دموکراسی شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی با تاکید بر اینکه اقدامات 
ما در اجرای برجام دو ماه طول می کشد، انجام تعهدات 

طرف مقابل را پس از این مرحله عنوان کرد.
به گزارش ایسنا، علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی 
اتمی در جمع خبرنگاران با اشــاره به تصویب جزییات طرح 
برجام در مجلس شــورای اســلامی اظهار کرد: از نمایندگان 
مجلس شــورای اسلامی تشکر می کنم که به صورت جدی بر 
روی موضوع برجام همگی با این نیت کار کردند که به منافع 
و حاکمیت ملی ما خدشــه ای وارد نشود. به لطف خدا برجام 

نهایتا با همت عزیزان در مجلس به نتیجه رسید.
وی با بیان اینکه همچنین تشــکر ویژه ای از آقای دکتر 
لاریجانی دارم ادامــه داد:  آقای دکتر لاریجانی زمانی هم که 
دبیر شورای عالی امنیت ملی بودند گام بزرگی در حل و فصل 
موضوع هسته ای برداشتند و آن مربوط می شد به برنامه مدالیته 
که به ابتکار ایشــان بود و با این ابتکار بحث فنی ما با آژانس 

بین المللی پایان یافت.
صالحی با تاکید بــر اینکه لاریجانی واقعا قدم بزرگی در 
این راســتا برداشت و کارش در پیشرفت امور بسیار موثر بود 
خاطر نشــان کرد: زمانی که آقای لاریجانی به ریاست مجلس 
رسیدند چه در دولت سابق که ما به صورت محرمانه با آمریکا 
مذاکره می کردیــم، فعالانه حمایت می کردند و چه در دولت 
یازدهم که این موضوع شتاب بیشتری گرفت ایشان به عنوان 
یــک عضو اصلی کمیته راهبردی هســته ای همواره حامی و 
پیشنهاد دهنده افکار و پیشنهادات بسیار مفید و موثری بودند.
رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه حضور من در تیم 
مذاکره کنندگان هسته ای بنا به توصیه و تاکید آقای لاریجانی 
صورت گرفت، اظهار کرد: می توان گفت ایشان واقعا در مجلس 
و با مدیریتی که انجام دادند سنگ تمام گذاشتند و با وجود آراء 
مختلفی که در مجلس مطرح بود ایشان توانستند به گونه ای 
مدیریت کنند که برجام در جهت منافع ملی و حاکمیت ملی 

ما به سرانجام نیکوی خود برسد.
وی با اشاره به اقداماتی که طرف مقابل پس از روز اعلام 
توافق برجام باید انجام دهد خاطرنشان کرد:  اتحادیه اروپا رسما 
اعلام خواهد کرد که تحریم ها لغو خواهد شد اما زمان اجرای 
آن را موکول به زمانی می کند که ما اقدامات اجرایی خود روی 
زمین را انجام دهیم. رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه 
رئیس جمهور آمریکا نیز بیانیه ای خواهد خواند و طی آن اعلام 
خواهــد کرد که تحریم ها را رفع و تعلیق خواهند کرد، افزود: 
آنهــا نیز روز اجرای تعهدات خود را به زمانی موکول می کنند 

که ما اقدامات روی زمین مان را انجام دهیم.
صالحی با اشاره به اقدامات روی زمینی که ایران طی توافق 
برجام باید انجام دهد خاطرنشان کرد : اقدامات علی الارض ما 
حداکثر حدود یک و نیم الی دو ماه طول می کشد و می توان 
گفت که اواخر آذرماه یا اوایل دی ماه سال جاری شاهد اجرایی 

شدن کامل برجام خواهیم بود.

رئیس ســازمان انرژی اتمی افزود: انشاءالله پس از اجرای 
کامل برجام جمهوری اسلامی ایران در شرایط بسیار خوبی از 
نظر تبادلات تجاری، اقتصادی و همچنین تعاملات بین المللی 
در ابعــاد مختلف علمی، فنی، صنعتــی و تجاری قرار خواهد 
گرفت.صالحی در مورد زمــان آغاز انجام اقدامات روی زمین 
توســط ایران با تاکید بــر اینکه زمان آغاز ایــن اقدامات را 
رئیس جمهور تعیین می کند خاطرنشــان کرد: بخش هایی از 
این اقدامات مربوط به نطنز است که باید تعداد سانتریفیوژهای 
موجود در نطنز را به تعدادی که در برجام آمده است برسانیم. 
همچنین انجام اقداماتی در فردو و آب سنگین اراک نیز از جمله 

اقدامات روی زمین است که ایران باید انجام دهد.
وی افــزود: زمانی کــه ما اقدامــات لازم را انجام دهیم، 
بازرســان در کشــور حضور یافته و پس از تایید این اقدامات 
به طرف مقابل اعلام می کنند که ایران مطابق برجام اقدامات 

خود را انجام داده است.

صالحی پس از تصویب برجام در مجلس عنوان کرد

انجام تعهدات آمریکا 2 ماه پس از اقدامات ما و با تأیید آژانس

یک روزنامه آمریکایی در گزارشــی نوشت: دولت 
تهران به خود زحمت نداده اســت که ترجمه فارسی 
رسمی از متن 159 صفحه ای برجام را ارایه دهد و حتی 
برجام در شورای وزیران ایران به بحث گذاشته نشده 
است. علی رغم کاستی های برجام، این امیدواری وجود 
دارد که توافق هسته ای باعث عوض شدن رفتار ایران 
و تغییرات مثبتی [از نظر آمریکایی ها!] در سیاســت 

ایران شود.
روزنامه نیویورک پست در گزارشی نوشت: دولت تهران به 
خود زحمت نداده است که ترجمه فارسی رسمی از متن 15۹ 
صفحه ای برجام را ارایه دهد و حتی برجام در شورای وزیران 

ایران به بحث گذاشته نشده است.

در ادامه گزارش آمده است: مجلس شورای اسلامی ایران 
نیز متنی غیررسمی را بررسی کرده است.

بــه گزارش جام نیوز، نیویورک پســت افــزود: علی رغم 
کاستی های برجام، این امیدواری وجود دارد که توافق هسته ای 
باعث عوض شــدن رفتــار ایران و تغییــرات مثبتی [از نظر 
آمریکایی ها!] در سیاست ایران شود. البته چنین چیزی هنوز 
اتفاق نیفتاده است. این روزنامه آمریکایی تصریح کرد: شعارهای 
مرگ بر آمریکا روی دیوارها با رنگ تازه نقاشی شده و پرچم 

آمریکا جلوی درب ادارات ترسیم شده است تا لگدمال شود.
تنش های ایران و آمریکا با وجود توافق 

هسته ای پابرجاست
وال اســتریت ژورنال در گزارشی نوشت: تنش های ایران و 

آمریکا با وجود توافق هسته ای پابرجاست.
در ادامه گزارش آمده است: اختلافات طرفین بر سر مسائل 

خاورمیانه می تواند توافق را غرق کند.
به گزارش فارس، وال استریت ژورنال افزود: آزمایش موشک 
دوربرد »عمــاد« و اعلام حکم دادگاه »جیســون رضائیان« 
جدیدترین مصادیق پایبندی ایران به سیاســت های دیرینه 
آمریکا ستیزانه است. نشریه واشنگتن اگزمینر نیز در گزارشی 
اعلام کرد: در طول هفته اخیر، ایران با آزمایش موشــک های 
بالستیک دور برد، بازهم به نوعی توافق امضا شده اخیر خود را 
با غرب، برهم زد و به طور کامل به آن بی توجهی کرد و علاوه 
بر آن در این هفته بود که ایران خبرنگار آمریکایی »جیسون 

رضائیان« را در نهایت متهم اعلام کرد.

»جان کربی« ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا نیز در 
مصاحبه با وال اســتریت ژورنال گفت: واشنگتن پاسخ مقتضی 
به اقدام ایران در آزمایش موشک دوربرد »عماد« را از مجرای 

سازمان ملل خواهد داد.
کربــی افــزود: در صورتی که ایران با آزمایش موشــک 
»دوربرد« عماد یکی از قطعنامه های جاری شــورای امنیت را 
نقض کرده باشد واشنگتن از مجرای سازمان ملل به آن پاسخ 

مقتضی خواهد داد.
بــه گزارش خبرگزاری ها، »فدریکا موگرینی« مســئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا گفــت: خبری خوب از تهران 
رسید. فرایند پارلمانی توافق هسته ای)در ایران( به اتمام رسید 

و ما به اجرای رسمی توافق هسته ای ایران نزدیکتر شدیم.

نیویورک پست:

دولت ایران حتی به خود زحمت نداد ترجمه رسمی توافق را ارائه کند! 
 برجام محصول بی تدبیری و محتوم

 به ناکامی است
داریوش ســجادی فعال سیاسی اصلاح طلب با انتشار مطلبی 
نوشت: برجام با فراز و نشیب های بسیار بالاخره از تصویب مجلس 
ایران گذشت. برجامی که متاسفانه محصول بی تدبیری و محتوم به 
ناکامی است. برجام را نوعاً می توان جدیدترین ورژن از »عوامفریبی 
نقابدار« با لعاب و ویترین و بزک »توانمندی و کامیابی« موزعین اش 

توصیف کرد.

 بزرگداشت سردار همدانی
 توسط شیعیان سوریه

شیعیان شهرک های »الزهراء« و »نبل« واقع در استان »حلب« 
سوریه به مناسبت شهادت سردار حسین همدانی شامگاه دوشنبه 
پس از اقامه نماز مغرب و عشا مراسم بزرگداشتی را در نبل برگزار 
کردند. در این مراسم اقشار مختلف از مردم، شیوخ، علماء و برخی 
فرماندهان نیروهای مردمی حضور داشتند. شهرک های نبل و الزهراء 
بیش از سه سال است که در محاصره گروه های مسلح تروریستی 
قرار دارد و مردم این دو شهرک با کمک ارتش سوریه و حزب الله 

لبنان به مقاومت ادامه می دهند.

 آیت الله مهدوی کنی همواره رفتار خود را
 با ولی فقیه هماهنگ می کرد

آیت الله سید احمد خاتمی عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: 
آیــت الله مهدوی کنی به معنای حقیقی و دقیق کلمه ولایتمداری 
صــادق بود که همواره رفتار خود را با ولی فقیه هماهنگ می کرد.

آیت  الله مهدوی کنی همان حرمتی را که برای امام راحل قائل بود، 
برای مقام معظم رهبری نیز قائل می شــد که می توانم به صراحت 
بگویم که ایشان تا آخر عمر خود، ولایتی زندگی کرد و ولایتی هم 

به لقاءالله پیوست.

 تمهیدات وزارت کشور
 برای برگزاری مراسم محرم و اربعین

حســن ذوالفقاری معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشــور در 
همایش معاونین سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری های سراسر 
کشور با اشاره به صدور ابلاغیه درخصوص برگزاری مراسم هیأت های 
مذهبی و عزیمت ســیل عظیمی از زائران ایرانی برای سفر عتبات 
عالیات به کشــور عراق و انجام تهمیدات لازم در این زمینه گفت: 
وزارت کشور مسئولیت کمیته امنیتی و انتظامی را در تردد زائرین 
بر عهده دارد و در این راستا ستادهای استانی با مدیریت و مسئولیت 

استانداران فعال خواهند بود.
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